1

山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字〔2021〕64号

关于举办2021年山东省加氢站及氢储运设备

技术论坛的通知
各市市场监管局、各有关单位：

为加快我省氢能相关产业的基础研究和技术开发，提升氢

能产业发展中涉氢特种设备安全与管理技术水平，助推氢能产

业的安全健康发展，构建清洁低碳安全高效能源体系，以新技

术、新材料、新动能培育壮大战略性新兴产业，根据省局工作

部署，受省局委托，山东省特种设备协会拟定于12月6日-7日

在济南市举办“2021年山东省加氢站及氢储运设备技术论坛”，

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：山东省市场监督管理局

主办单位：山东省特种设备协会

支持单位：济南市市场监督管理局、山东泰山钢铁集团有

限公司

二、论坛主题

推动氢能特种设备应用技术研究，促进氢能产业安全健康

发展。

三、参加人员

全省特种设备安全监察机构、检验机构人员代表，重点加

2

氢站运营单位代表，省特种设备安全技术委员会委员代表，各

高等院所、技术机构的技术专家代表等（参加人员由各市局确

定）。

四、论坛活动内容

（一）加氢站充装安全技术要点浅析；

（二）氢安全研究概况；

（三）加氢站工艺设计与安全要点；

（四）加氢站用特种设备检验研究；

（五）钢铁企业的氢能发展之路--泰山钢铁集团加氢站建

设经验；

（六）现场考察：对山东泰山钢铁集团有限公司集制备、

纯化、检测、充装、加注和管道输送于一体的泰山钢铁加氢站

及母站进行现场考察。

五、时间安排

2021年12月6日下午报到，12月7日会议，会期1.5天。

六、会议地点

酒店地址：济南市莱芜区雪野环湖路7号济南雪野湖恒大

酒店（自驾行车路线见附件1）

酒店联系人：王振涛

联系人电话：18663488622

七、疫情防控常态化的有关要求

（一）鉴于目前国家疫情防控常态化管理和分区分级动态

化调整，在会议报到日前，相关人员所属地区如出现疫情中、

高风险等级，或相关人员距离会议报到日前14天内前往过疫情

防控中、高风险地区的，将面临参加会议时严格管控且在报到

3

时酒店不予接待的风险，建议不要参会。具体要求以本人所在

地及活动举办地当地卫生防疫部门或酒店相关规定为准。相关

人员在出行前务必了解清楚并慎重前往。

（二）会议期间参加人员应做好个人安全防护，全程佩戴

口罩，每日自行监测体温，如有异常及时上报现场工作人员。

（三）进入会议现场，需亮码、测温、验证身份，排队、

开会、就餐与参观时人员间隔需保持在一米以上。

（四）保持房间通风，不扎堆、不聚集，减少外出与会客

交友活动。

八、其他事项

本次会议食宿统一安排，住宿及交通费用自理。

请各市局组织报名，12月5日前将报名表（附件2）发送至

山东省特种设备协会邮箱：tx88023907@126.com，其它参会人

员由山东省特种设备协会定向邀请。

联 系 人：谢晓航 董 彬

电 话：0531-88023907

报名邮箱：tx88023907@126.com

附件：1.自驾行车路线

2.2021年山东省加氢站及氢储运设备技术论坛报名表

山东省特种设备协会

2021年12月1日

4

附件1

自驾行车路线

1、淄博：走博莱高速（到达济青南线高架桥）——转到

济青南线（走济南方向）——雪野、仲宫、房干出口下车——

右转直走（经过通天河大桥）——右转600米第一个十字路口

左转—沿环湖北路600米右转到恒大酒店。

2、新泰、泰安：走泰莱或者莱新高速（到达济青南线高

架桥）——向淄博方向走——转到济青南线（走济南方向）—

—雪野、仲宫、房干出口下车——右转直走（经过通天河大桥）

——右转600米第一个十字路口左转—沿环湖北路600米右转到

恒大酒店。

3、青岛、济南：走济青南线——雪野、仲宫、房干出口

下车——右转直走（经过通天河大桥）——右转600米第一个

十字路口左转—沿环湖北路600米右转到恒大酒店。

5

附件2

2021年山东省加氢站及氢储运设备技术论坛报名表
  （市）经办人：                  办公电话：                  手机：

序号 姓名 性别 工作单位 职务 手机 住宿 备注

注：1.请各市局统一组织报名，12月5日前将汇总名单发送至山东省特种设备协会。

2.12月6日、7日住宿的代表务必在备注中说明。

3.联系人：谢晓航 董 彬，邮箱：tx88023907@126.com，电话：0531-88023907。